
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.113 del 31-07-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 113 DEL 31-07-2019 

Registro Generale n. 264 

 

 

 

Oggetto: LAVORI PUBBLICA UTILITA' A FAVORE DEL SIG. F.F. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 61 del 07/12/2017 “Convenzione con il Tribunale di Macerata per 

l’applicazione del lavoro di Pubblica Utilità. Approvazione schema di convenzione”; 

 

RICHIAMATA la convenzione stipulata in data 09/01/2018 tra il Comune di Mogliano ed il 

Tribunale 

di Macerata  per lo svolgimento del Lavoro di Pubblica Utilità ai sensi del DM 26 marzo 2001; 

 

PRESO ATTO del Decreto Penale di Condanna N.202/19- RGNR N. 2170/19 – R.G.G.I.P N . 

1600/19 emesso in data 03/06/2019 dal GIP presso il Tribunale Ordinario di Macerata in cui si 

converte la pena del Sig. F.F. in n.63 giorni di Lavori di Pubblica Utilità corrispondenti a 126 

ore lavorative; 

 



 

 

VISTO il su citato Decreto in cui si autorizza il Sig. F.F. ad effettuare l’attività per più di due 

ore giornaliere ed oltre le sei ore settimanali; 

 

CONSIDERTA la dichiarazione di disponibilità allo svolgimento dei LPU del comune di 

Mogliano nota prot. 4689 del 22/05/2019 a favore del Sig. F.F.; 

 

DATO ATTO che si omettono le generalità del destinatario del provvedimento al fine di 

tutelare il suo diritto alla riservatezza, e che tutta la documentazione – in termini e valutazioni 

– è depositata presso l’Ufficio Servizi Sociali dell’ente secondo le modalità individuate dal 

D.Lgs. 196/2003; 

 

DATO ATTO che lo scrivente ufficio ha richiesto ai competenti uffici comunali l’attivazione a 

favore del Sig. F.F. di adeguata posizione INAIL e di opportuna copertura assicurativa per 

responsabilità civile; 

 

DATO ATTO pertanto che l’avvio al servizio verrà disposto previa l’attivazione della 

posizione INAIL e di opportuna copertura assicurativa per responsabilità civile; 

 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discende né impegno di spesa né 

diminuzione di entrata e pertanto non necessita di visto contabile; 

 

RITENUTO OPPORTUNO pertanto avviare, così come disposto dal Tribunale di Macerata 

con la citata sentenza 117/19, il Sig. F.F. al lavoro di pubblica utilità presso il Comune di 

Mogliano nei seguenti ambi di impiego, come da Convenzione su citata: attività per finalità di 

tutela del patrimonio ambientale e culturale, manutenzione e decoro dei beni del demanio e del 

patrimonio pubblico comunale ivi compresi i giardini e i parchi; prestazionii di lavoro a 

carattere socio-assistenziale nei confronti di portatori di handicap – malati – anziani e minori; 

attività per finalità di prevenzione nel campo della sicurezza e dell’educazione stradale. 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE le premesse sopra riportate come parte integrante e sostanziale del 

presente atto e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 

ess.mm.; 

 

2. di definire lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità del Sig. F.F. per un totale di 126 

ore lavorative presso il Comune di Mogliano e Casa di Riposo/RP di Mogliano sita 

attualmente nel comune di Urbisaglia, anche per più di 6 ore settimanali su richiesta 

dell’imputato; 

 

3. DI AVVIARE, così come disposto dal Tribunale di Macerata con la citata sentenza 

202/19, il Sig. F.F. al lavoro di pubblica utilità presso il Comune di Mogliano, nei 

seguenti ambiti di impiego, come da Convenzione su citata: attività per finalità di tutela 

del patrimonio ambientale e culturale, manutenzione e decoro dei beni del demanio e 

del patrimonio pubblico comunale ivi compresi i giardini e i parchi; prestazionii di 

lavoro a carattere socio-assistenziale nei confronti di portatori di handicap – malati – 

anziani e minori; attività per finalità di prevenzione nel campo della sicurezza e 

dell’educazione stradale; 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.113 del 31-07-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

4. DATO ATTO che lo scrivente ufficio ha richiesto ai competenti uffici comunali 

l’attivazione a favore del Sig. F.F. di adeguata posizione INAIL e di opportuna 

copertura assicurativa per responsabilità civile; 

 

5.  DI DARE ATTO che l’attività di controllo per il corretto e regolare svolgimento del 

lavoro di pubblica utilità in oggetto è in capo al Responsabile dell’Ufficio Servizi 

Sociali; 

 

6. DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non discende né impegno di spesa né 

diminuzione di entrata e pertanto non necessita di visto contabile. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Maria Alejandra Mate' 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     13-09-2019             al       28-09-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  13-09-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   13-09-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

